
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 688 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 23 de septiembre de 2025

VISTO: 

El EXPE 3550/2025, en el cual se eleva el Plan de Tesis de la Licenciatura en Fonoaudiología,
(Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 - RM N.º 1126/1995) de la estudiante   Ximena Gisel
RAMOS, para el Título de Licenciada en Fonoaudiología; y 

CONSIDERANDO: 

Que la estudiante Ximena Gisel RAMOS, eleva el Plan de Tesis de la Carrera Licenciatura en
Fonoaudiología (Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 - RM N.º 1126/1995), y propone como
directora a la Lic. Maira Vanesa GUIÑAZU  y como codirectora a la Lic. Maria Elena FUNEZ. 

Que el Informe del Departamento de Estudiantes certifica que la estudiante Ximena Gisel
RAMOS, DU 35568920, Registro N.º 4032810, se encuentra en condiciones establecidas en el
Artículo N.° 10 de la OCS Nº 25/1988, de la Carrera Licenciatura en Fonoaudiología.

Que la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Fonoaudiología eleva la propuesta de
Integrantes del Tribunal Evaluador, quien recomienda aprobar el Plan presentado. 

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Plan de Tesis de la estudiante Ximena Gisel RAMOS, DU
35568920, de la carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 -
RM N.º 1126/1995), titulado “Evocación Léxica en niños de 2 a 3 años: un Análisis de las
Categorías Semánticas en Hablantes Tardíos vs. Típicamente Desarrollados que asisten a
Jardines Maternales de la localidad de Río Turbio, provincia de Santa Cruz”, bajo la dirección
de la Lic. Maira Vanesa GUIÑAZU, DU 32082135, y   la codirección de la Lic. Maria Elena
FUNEZ, DU 23202228.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la constitución del Tribunal Evaluador que intervendrá en la
evaluación y defensa de Tesis para el Título de Licenciada en Fonoaudiología de la estudiante
Ximena Gisel RAMOS, según el siguiente detalle:

TITULARES:  



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 688 / 2025              Pág. 2 de 2

Floga. Jackeline Noemi MIAZZO  DU 16238616
Lic. Alejandra Edith SOSA DU 23202459
Esp. Agustina COMERCI  DU 34632610
SUPLENTES:  
Esp. Sonia Cecilia ECHEGARAY DU 29880704
Mgter. Bibiana Edith HIDALGO  DU 31343440
Lic. Florencia Denise PUIGDELLIBOL DU 33133338

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de la Facultad
publíquese en el digesto administrativo y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.° 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica QUIROGA, Yanina Verónica



Hoja de firmas


		2025-09-23T09:45:55-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-26T10:08:34-0300


		2025-09-26T10:08:46-0300
	Autorizado por Yanina Veronica Quiroga


		2025-10-07T12:00:32-0300


		2025-10-07T12:00:39-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




